_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2018 года N 234

О внесении изменения в подпункт "а" пункта 11 дополнительных требований к программам
для электронных вычислительных машин и базам данных, сведения о которых включены

в реестр российского программного обеспечения

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Абзац пятый подпункта "а" пункта 11 дополнительных требований к программам для

электронных вычислительных машин и базам данных, сведения о которых включены в реестр

российского программного обеспечения , утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 марта 2017 г. N 325 "Об утверждении дополнительных требований к

программам для электронных вычислительных машин и базам данных, сведения о которых

включены в реестр российского программного обеспечения, и внесении изменений в Правила

формирования и ведения единого реестра российских программ для электронных вычислительных

машин и баз данных"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 14, ст.2062)

(далее - дополнительные требования), заменить текстом следующего содержания:

"для абонентских устройств радиоподвижной связи - под управлением мобильной

операционной системы, сведения о которой включены в единый реестр российского программного

обеспечения, или операционных систем Android, iOS;

для абонентских устройств радиоподвижной связи - под управлением мобильной

операционной системы, сведения о которой включены в единый реестр российского программного

обеспечения и которая сертифицирована в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации о защите информации.".

2. Установить, что абзац пятый подпункта "а" пункта 11 дополнительных требований  (в

редакции настоящего постановления) действует до 31 декабря 2018 г. включительно, а абзац

шестой подпункта "а" пункта 11 дополнительных требований  (в редакции настоящего

постановления) вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=420394793&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 13.03.2018,

N 0001201803130015

О внесении изменения в подпункт "а" пункта 11 дополнительных требований к программам для

электронных вычислительных машин и базам данных, сведения о которых включены в реестр

российского программного обеспечения (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=556774068
kodeks://link/d?nd=556774068
kodeks://link/d?nd=556774068